
 

COMUNE DI DECIMOPUTZU 
Provincia di Cagliari 

__________ 
 
 

C O P I A 
____________ 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
Numero  93   del  28-07-2011 

 
 

Oggetto: DETERMINAZIONE INDENNITA' DI FUNZIONE SIND ACO, 
VICESINDACO E ASSESSORI 

 
 
L'anno  duemilaundici il giorno  ventotto del mese di luglio alle ore 18:00, presso questa 
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare 
sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 
Partecipano i Signori:  
 
COLLU FERRUCCIO SINDACO P 
PIRAS STEFANO VICE-SINDACO P 
SABIUCCIU IGNAZIO ASSESSORE P 
MOCCI MAURO ASSESSORE P 
ABIS MATTEO ASSESSORE P 
ENA WALTER ASSESSORE P 
PIBIA EDOARDO ASSESSORE P 
 
presenti n.   7 e assenti n.   0.  
 
Assume la presidenza il Signor COLLU FERRUCCIO in qualità di SINDACO assistito dal 
SEGRETARIO COMUNALE Signor SOGOS GIORGIO 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 



DELIBERA DI GIUNTA n.93 del 28-07-2011 COMUNE DI DECIMOPUTZU 
 

Pag. 2 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che agli amministratori dell’ente spetta una indennità di carica mensile 

per le funzioni amministrative esercitate e che in data 15-16 maggio 2011 a seguito di 
elezioni  si è proceduto al rinnovo del consiglio comunale; 

Visto l’art.82 del D. L.GS n. 267/2000, che disciplina le indennità di funzione degli 

amministratori; 

 Ricordato che con decreto 4/4/2000, n.119, pubblicato sulla G.U. Serie Generale 

n.110 del 13/5/2000 veniva emanato il regolamento per la determinazione della misura 

dell'indennità di funzione degli amministratori locali a norma dell'art.23 della legge 
3/8/1999, n.265; 

Visto l'art.4, comma 7, del citato decreto nel quale si dispone che al Vicesindaco nei 

comuni con popolazione superiore a 1.000 e fino a 5.000 abitanti è corrisposta una 

indennità mensile di funzione pari al 20% di quella prevista per il Sindaco, e agli assessori è 

corrisposta una indennità mensile di funzione pari al 15% di quella prevista per il Sindaco; 
Vista la tabella “A” allegata al D.M. 119/2000 nella quale si evidenzia che l'indennità 

di 

funzione del Sindaco è fissata in €.2.169,12 mensili per i Comuni con popolazione non 

superiore a 5.000 abitanti e che il Comune di Decimoputzu al 31/12/2010, ai sensi di 

quanto disposto dall’art.156 comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, contava una popolazione di 

4.277 unità,; 
Che l'indennità mensile prevista per il Vicesindaco è pari a €.433,82; 

Che l'indennità mensile prevista per gli assessori è pari a €. 325,37 ; 

Che il Comune di Decimoputzu ha n. 6 assessori, tra cui un Vicesindaco, nominati 

nelle persone di: Sig. Abis Matteo; Sig. Ena Walter;  Sig.Mocci Mauro, Sig. Pibia Edoardo; 

Sig. Piras Stefano  e Sig. Sabiucciu Ignazio, ai quali spetta la citata indennità; 
   Che l'art.23, comma 1, della legge 3/8/1999 n.265, prevede che tale indennità è 

dimezzata per i lavoratori dipendenti che non abbiano richiesto l'aspettativa; 

Che gli assessori : Sig. Abis Matteo;  Sig.Mocci Mauro, Sig. Pibia Edoardo e Sig. 

Sabiucciu Ignazio sono tutti dipendenti e non hanno richiesto l'aspettativa, pertanto, agli 

stessi spetta l'indennità mensile dimezzata di €. 162,68 ; 

Che, invece, ai Sigg.: Ing. Collu Ferruccio- Sindaco, libero professionista, spetta 
l'indennità mensile intera di €.2.169,12; Piras Stefano  - Vice Sindaco, imprenditore 

agricolo, spetta l'indennità mensile intera  di €.433,82 ; Ena Walter – Assessore, 

imprenditore agricolo, spetta l'indennità mensile intera  di €.325,37; 

� Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Acquisito il parere favorevole in merito alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, comma 1, 
del D.L.gs n. 267/2000 ; 

Con voti unanimi 

D ELIBERA 

 

• Di determinare l'indennità mensile per la funzione del Sindaco, Vicesindaco e 
Assessori del Comune di Decimoputzu come segue : 

- Sindaco                                               Dott. Ing . Collu Ferruccio          €. 2.169,12 
- Vicesindaco                                          Sig.           Piras Stefano            €.    433,82 

- Assessore                                             Sig.           Ena Walter                €.    325,37 

- Assessore                                             Sig.           Abis Matteo               €.    162,68 

- Assessore                                             Sig.           Mocci Mauro              €.   162,68 

- Assessore                                             Sig.           Pibia Edoardo            €.    162,68 

- Assessore                                             Sig.           Sabiucciu Ignazio       €.    162,68 
 

• Di trasmettere copia del presente atto al responsabile dei servizi finanziari per gli 
adempimenti di competenza. 

• Di dichiarare con separata ed unanime votazione il presente atto immediatamente 
eseguibile. 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n.93 del 28-07-2011 COMUNE DI DECIMOPUTZU 
 

Pag. 3 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE 
F.to COLLU FERRUCCIO F.to SOGOS GIORGIO 

 
___________________________________________________________________________ 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e contemporaneamente 
comunicata ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125, comma 1 della Legge n.267/00. 
Li       02.07.2011      
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to SOGOS GIORGIO 

 
___________________________________________________________________________ 

 
È copia conforme all’originale. 
Lì,  02.07.2011 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  f.to SOGOS GIORGIO 

 
 
 


